
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース
2025

月日 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
月末残高 1,203,151 5,284,412 4,744,466 6,534,411

2月1日 土 1,203,151 0 5,284,412 4,744,466
2 日 1,203,151 0 5,284,412 4,744,466
3 月 1,202,140 1,011 -20,200 -19,189 5,265,500 -18,912 4,764,900 20,434 200 6,514,500
4 火 1,200,816 1,324 -77,900 -76,576 5,197,800 -67,700 4,700,800 -64,100 8,900 6,445,500
5 水 1,199,953 863 -27,700 -26,837 5,170,900 -26,900 4,669,400 -31,400 -100 6,417,700
6 木 1,199,127 826 6,400 7,226 5,179,400 8,500 4,674,700 5,300 1,300 6,425,400
7 金 1,198,260 867 -600 267 5,176,700 -2,700 4,665,600 -9,100 -3,000 6,421,700
8 土 1,198,260 0 5,176,700 4,665,600
9 日 1,198,260 0 5,176,700 4,665,600

10 月 1,197,306 954 6,300 7,254 5,194,600 17,900 4,685,200 19,600 10,600 6,438,700

11 火 1,197,306 0 5,194,600 4,685,200
12 水 1,196,753 553 -600 -47 5,193,900 -700 4,688,500 3,300 -700 6,437,400
13 木 1,196,173 580 12,500 13,080 5,208,900 15,000 4,701,700 13,200 1,900 6,451,800
14 金 1,195,572 601 86,900 87,501 5,299,300 90,400 4,789,400 87,700 2,900
15 土 1,195,572 0 5,299,300 4,789,400
16 日 1,195,572 0 5,299,300 4,789,400
17 月 1,195,153 419 -26,600 -26,181 5,276,900 -22,400 4,772,600 -16,800 3,800 6,518,800
18 火 1,194,188 965 -6,900 -5,935 5,270,300 -6,600 4,762,900 -9,700 -700 6,511,300
19 水 1,194,281 -93 -900 -993 5,269,400 -900 4,792,100 29,200 100 6,510,500
20 木 1,193,851 430 27,800 28,230 5,307,300 37,900 4,825,800 33,700 9,700 6,547,900
21 金 1,193,904 -53 -10,100 -10,153 5,295,700 -11,600 4,822,300 -3,500 -1,400 6,536,300
22 土 1,193,904 0 5,295,700 4,822,300
23 日 1,193,904 0 5,295,700 4,822,300
24 月 1,193,904 0 5,295,700 4,822,300
25 火 1,194,052 -148 25,700 25,552 5,318,700 23,000 4,847,700 25,400 -2,600 6,559,600
26 水 1,193,740 312 -7,200 -6,888 5,311,300 -7,400 4,835,900 -11,800 -500 6,551,800
27 木 1,194,116 -376 2,000 1,624 5,318,700 7,400 4,842,900 7,000 5,800 6,559,500
28 金 1,193,680 436 800 1,236 5,312,600 -6,100 4,814,400 -28,500 -7,300 6,553,000

月末残高 1,193,680 5,312,462 4,814,361 6,552,881

月中平残 1,196,645 5,256,087 4,757,423 6,499,369
最高　　 1,203,151 5,318,700 4,847,700 6,559,600
最低　　 1,193,680 5,170,900 4,665,600 6,417,700

準備預金
　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2025

月日 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

月末残高 0 0 0 70,035 8,006 0 0 15,710 50,114 371,862 6,782 863 142,065 0 -5,141 -4 795,493 24,018 771,475

2月1日 土 0 0 0 70,035 8,006 0 0 15,710 50,114 371,862 6,782 863 142,065 0.0 -5,141 -4 795,493 24,018 771,475

2 日 0 0 0 70,035 8,006 0 0 15,710 50,114 371,862 6,782 863 142,065 0.0 -5,141 -4 795,493 24,018 771,475

3 月 0 0 0 70,035 8,006 0 0 15,710 50,114 371,862 6,782 863 142,065 0.0 0 -4,883 258 -4 795,493 24,018 771,475

4 火 8,900 0 0 0 70,035 8,006 0 0 15,710 50,114 371,862 6,782 863 142,065 0.0 0 -4,905 -22 -4 795,493 24,018 771,475

5 水 0 0 0 70,035 8,007 1 0 0 15,710 50,114 371,862 6,782 863 142,065 0.0 0 -5,030 -125 -4 795,493 24,018 771,475

6 木 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,710 50,114 371,862 6,782 863 142,065 0.0 0 -3,722 1,308 -4 795,493 24,018 771,475

7 金 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,710 49,914 -200 371,862 6,782 863 142,065 2.0 2 -6,580 -2,858 0 4 795,493 24,018 771,475

8 土 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,710 49,914 371,862 6,782 863 142,065 2.0 -6,580 0 795,493 24,018 771,475

9 日 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,710 49,914 371,862 6,782 863 142,065 2.0 -6,580 0 795,493 24,018 771,475

10 月 9,200 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,710 49,914 371,862 6,782 863 142,065 0.0 -2 -5,254 1,326 0 795,493 24,018 771,475

11 火 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,710 49,914 371,862 6,782 863 142,065 0.0 -5,254 0 795,493 24,018 771,475

12 水 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,710 49,914 371,862 6,782 863 142,065 0.0 0 -4,808 446 0 795,493 24,018 771,475

13 木 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,710 49,914 371,862 6,782 863 142,065 2.0 2 -2,917 1,891 -2 -2 795,493 24,018 771,475

14 金 7,800 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,610 -100 49,914 371,862 6,782 863 142,065 0.0 -2 -8,032 -5,115 -2 795,493 24,018 771,475

15 土 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,610 49,914 371,862 6,782 863 142,065 0.0 -8,032 -2 795,493 24,018 771,475

16 日 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,610 49,914 371,862 6,782 863 142,065 0.0 -8,032 -2 795,493 24,018 771,475

17 月 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,610 49,914 371,862 6,782 517 -346 142,065 0.0 0 -3,557 4,475 -2 795,493 24,018 771,475

18 火 0 0 0 70,035 8,007 0 0 15,610 49,914 371,862 6,782 517 142,065 3.0 3 -3,294 263 -2 795,493 24,018 771,475

19 水 0 0 0 70,035 8,009 2 0 0 15,610 49,914 371,862 6,782 517 142,065 3.0 0 -3,263 31 -4 -2 795,493 24,018 771,475

20 木 9,700 0 0 0 70,035 8,009 0 0 15,410 -200 49,914 371,862 6,782 517 142,065 1.0 -2 -3,032 231 -4 795,493 24,018 771,475

21 金 0 0 0 70,035 8,009 0 0 15,310 -100 49,914 371,862 6,782 517 142,065 1.0 0 -4,377 -1,345 -2 2 795,493 24,018 771,475

22 土 0 0 0 70,035 8,009 0 0 15,310 49,914 371,862 6,782 517 142,065 1.0 -4,377 -2 795,493 24,018 771,475

23 日 0 0 0 70,035 8,009 0 0 15,310 49,914 371,862 6,782 517 142,065 1.0 -4,377 -2 795,493 24,018 771,475

24 月 0 0 0 70,035 8,009 0 0 15,310 49,914 371,862 6,782 517 142,065 1.0 -4,377 -2 795,493 24,018 771,475

25 火 0 0 0 70,035 8,009 0 0 15,110 -200 49,714 -200 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -1 -5,569 -1,192 -2 795,493 24,018 771,475

26 水 0 0 0 70,035 8,009 0 0 15,110 49,714 371,862 6,782 517 142,065 4.0 4 -5,004 565 -2 795,493 24,018 771,475

27 木 8,200 0 0 0 70,035 8,009 0 0 15,010 -100 49,714 371,862 6,782 517 142,065 3.0 -1 -7,387 -2,383 -2 795,493 24,018 771,475
28 金 0 0 0 70,035 8,009 0 0 14,510 -500 49,514 -200 371,862 6,782 517 142,065 0.0 -3 -13,813 -6,426 0 2 795,493 24,018 771,475

調整項目 65 -62 895

月末残高 5,868,077 0 0 0 70,035 8,009 0 0 14,575 49,452 371,862 6,782 517 142,065 0 -12,918 0 795,493 24,018 771,475

※当資料のデータ計数は、当社の推計値であり、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局公表資料と照らし合わせてご確認下さい。 
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